
 

 
Società Patrimoniale della Provincia di Varese Srl - Sede Legale: 21100 Varese – Piazza Libertà n. 1 –  
E-mail: uffamministrativo@sppva.it -  C.F./P. Iva. e Iscr. Registro Imprese di Varese n. 00322250127 
Società sottoposta alla direzione e coordinamento dalla Provincia di Varese     

 

Determina n.6 – Organo Amministrativo 
 

 

Oggetto: ATTO DI NOMINA DEL RESPONSABILE DELLA GESTIONE DEL CANALE INTERNO DELLE SEGNALAZIONI EX 

D.LGS. 24/2023 IN MATERIA DI WHISTLEBLOWER PROTECTION 

 

La Società Patrimoniale della Provincia di Varese s.r.l. (di seguito semplicemente “SPPVA” o “Società”), corrente in 

Varese, Piazza Liberta n. 1, CF e P.IVA 00322250127, in persona del proprio Amministratore Unico, 

 

considerato 

 

- che il D.Lgs. 24/2023 ha previsto l’introduzione di un canale interno per consentire la segnalazione di illeciti 

posti in essere – anche in forma di fondato – sospetto nell’ambito delle attività dell’Ente (c.d. whistleblowing protection) 

all’interno di tutti gli enti privati che, come la Società stessa, hanno adottato un Modello Organizzativo ex D.Lgs. 231/01; 

- che la Società ha pertanto predisposto un apposito canale interno per consentire ai soggetti segnalanti una 

adeguata protezione ed un’apposita procedura denominata “Procedura Whistleblower Protection”; 

- che il D.Lgs. 24/2023 ha altresì previsto che il canale interno per le segnalazioni sia affidato ad un soggetto 

adeguatamente formato e specificatamente autorizzato; 

- che l’avvocato Stefano Soardi ricopre l’incarico di Organismo di Vigilanza monocratico esterno della Società ai 

sensi del D.Lgs. 231/01 e che per l’ambito di attribuzioni, funzioni e competenze conferite, risulta in possesso dei 

requisiti di esperienza, capacità ed affidabilità idonei a garantire il pieno rispetto delle vigenti disposizioni in materia di 

trattamento dei dati, ivi compreso il profilo relativo alla sicurezza degli stessi; 

tanto considerato, con la presente, la Società nella persona del proprio Amministratore Unico,  

 

DETERMINA  

 

Di nominare l’avvocato Stefano Soardi del Foro di Bergamo, nato a Brescia il 19 gennaio 1987, con studio e domicilio 

professionale in Bergamo, Via Dei Partigiani n. 5, già Organismo di Vigilanza ex D.Lgs. 231/01 di SPPVA, proprio 

 

RESPONSABILE DELLA GESTIONE DEL CANALE INTERNO DELLE SEGNALAZIONI AI SENSI DEL D.LGS. 24/2023 

 

Il responsabile, in ragione del compito affidatogli: 

 

• rilascia al segnalante un avviso di ricevimento della segnalazione entro sette giorni dalla data di ricezione; 

• mantiene le interlocuzioni con la persona segnalante; 

• dà un corretto seguito alle segnalazioni ricevute; 

• fornisce un riscontro al segnalante. 

 

La durata dell’incarico è stabilita per tutta la durata dell’incarico quale Organismo di Vigilanza ex D.Lgs. 231/01.  

 

 

        L’Amministratore Unico   

        (firmato digitalmente) 

 

Per accettazione 

Il Responsabile – Organismo di Vigilanza (firmato digitalmente) 

 


